
  

Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

  

CibElRo 
DO n'TE 

 

   

   

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

Às 08:30do dia 17 de Outubro de 2019, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) 
e respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de 
preços e documenta.ão, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇO E 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA REALIZAÇÃO DA FEIRA MUNICIPAL DE CIÊNCIAS, JUNTO A 
SECRETARIA DE EpuCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE.. O(A) Pregoeiro(a) iniciou a 
sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) 
solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou 

rocuraão para credebciamento. ,  
Participaram deste ceitame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s): 

BANDEIRA ATACA REO LTDA 	  12.306.779/0001-57 
LUZINETE BANDEIRA DE OLIVEIRA 	 C.P.F. n° 391.594.693-15 

Para cada item cotad, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo: 

Item: 00001 - MEDALHAS DE ACRILICO CONFECCIONADA EM ACRILICO COM FITA CETI 
F (30 OURO, 30 PRATA 
Quantidade: 96,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS. : Paticiparam deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a) . Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Habilitação 	BANDEIRA ATACAREJO LTDA, Data: 17/10/2019 às 08:42:59 

Dec.vencedor BNDEIRA ATACAREJO LTDA, Data: 17/10/2019 às 08:43:02 

Após ser definiço o menor preço unitário, cotado pela empresa BANDEIRA ATACAREJO 
LTDA. Considerardo que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) 
Pregoeiro(a) adjudicou o item 00001 à licitante BANDEIRA ATACAREJO LTDA em 
17/10/2019 às 08:43:03. 

-T 
Item: 00002 - TFEU CONFECCIONADO EM ACRILICO (1 0LUGAR GERAL, 8 DE 10  LUG 

R8 DE 2-LUGAR, 8 D 
Quantidade: 25,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

CEL ANTONIO JOAQUIM 2121, CENTRO, LIMOEIRO DO NORT 

e 
Prop. Base 	BANDEIRA ATACAREJO LTDA 	 R$ 	 4,590 * 



   

Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO LIMOEIRO 

 

DO 

   

    

     

* 038.: Prticiparam deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
sqas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
cJassificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
A4 propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
P$goeiro(a) . Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UI1ITÁRIO. 

Prop. Base 	BrNDEIRA ATACAREJO LTDA 	 R$ 	 88,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Habilitação 	BANDEIRA ATACAREJO LTDA, Data: 17/10/2019 às 08:43:46 

Dec.vencedor BANDEIRA ATACAREJO LTDA, Data: 17/10/2019 às 08:43:49 

pós ser defini4o o menor preço unitário, cotado pela empresa BANDEIRA ATACAREJO 
LTDA. Considera do que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) 
Pregoeiro(a) adjudicou o item 00002 à licitante BANDEIRA ATACAREJO LTDA em 
17/10/2019 às 0:43:5l. 

Prop. 

00003 - BICICLETA 
Qantidade: 

ARO 26, COM SUSPENSAO DUPLA E DE 18 MARCHAS 
24,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* 	085.: Prticiparam deste 	item 	os licitantes abaixo selecionados, 	com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) 	foram 
classificadas e os 	proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas 	com 	(D) 	foram desclassificadas pelo(a) 
Pr'egoeiro(a) . Os lances 	para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Base BANDEIRA ATACAREJO LTDA 1.145, 000 	* 

Item: 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

abilitação BA DEIRA ATACAREJO LTDA, Data: 17/10/2019 às 08:44:46 

Dec.vencedor BANDEIRA ATACAREJO LTDA, Data: 17/10/2019 às 08:44:49 

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa BANDEIRA ATACAREJO 
LTDA. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) 
Pregoeiro(a) adj.idioou o item 00003 à licitante BANDEIRA ATACAREJO LTDA em 
17/10/2019 às 08:44:51. 

Item: 00004 - TABLET 8GB DE HD, TELA DE 7, CAMERA, WIFI, BLUTOOTH, PROCESS 
AbOR QUAD CORE 
Quntidade: 24,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* 083.: Pakticiparam deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 

CEL ANTONIO JOAQUIM 2121, CENTRO, LIMOEIRO DO NORT 



Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ÚÏIÔEIRO 

UNITÁRIO. 

Prop. Base 	BANDEIRA ATACAREJO LTDA 	 R$ 	 881,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Habilitação 	E NDEIRA ATACAREJO LTDA, Data: 17/10/2019 às 08:45:22 

Dec.vencedor BANDEIRA ATACAREJO LTDA, Data: 17/10/2019 às 08:45:25 

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa BANDEIRA ATACAREJO 
LTDA. Consideraqdo que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) 
Pregoeiro(a) adjudicou o item 00004 à licitante BANDEIRA ATACAREJO LTDA em 
17/10/2019 às 08:45:26. 

tem: 00005 - CEjLULAR SMARTPHONE DUAL CHIP, 8MP,PROCESSADOR, QUAD CORE, 16 
B iD, WI-FI, 

Qiantidade: 24,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS. : PSrticiparam deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
Apropostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
P egoeiro(a) . Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
U ITÁRIO. 

Prop. Base 	B?1NDEIRA ATACAREJO LTDA 	 R$ 	 980,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Habilitação 	BANDEIRA ATACAREJO LTDA, Data: 17/10/2019 às 08:45:56 

Dec.vencedor BANDEIRA ATACAREJO LTDA, Data: 17/10/2019 às 08:45:58 

,pós ser definidb o menor preço unitário, cotado pela empresa BANDEIRA ATACAREJO 
TDA. Consideran'o que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) 
Pregoeiro(a) adjdicou o item 00005 à licitante BANDEIRA ATACAREJO LTDA em 
17/10/2019 às 08:46:00. 

Item: 00006 - LE 
Ou 

TOR DE LIVRO DIGITAL- 
ntidade: 24,000 	 Unidade de fornecimento: ALQUEIRE 

* OBS. : Paticiparam deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suks respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Prégoeiro(a) . Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 

UNFTÁRIO. 

Prop. Base 	BANDEIRA ATACAREJO LTDA 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

562,000 * 

CEL ANTONIO JOAQUIM 2121, CENTRO, LIMOEIRO DO NORT 



   

Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

   

    

DO IM 

   

    

     

Habilitação 	BANDEIRA ATACAREJO LTDA, Data: 17/10/2019 às 08:46:26 

Dec.vencedor BANDEIRA ATACAREJO LTDA, Data: 17/10/2019 às 08:46:29 

Após ser definio o menor preço unitário, cotado pela empresa BANDEIRA ATACAREJO 
LTDA. Consider9do que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) 
Pregoeiro(a) adjudicou o item 00006 à licitante BANDEIRA ATACAREJO LTDA em 
17/10/2019 às 0:46:30. 

Item: 00007 - CAMISETAS SUBLIMADAS 
Quantidade: 700,000 	 Unidade de fornecimento: ALQUEIRE 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
cassificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
A* propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Piegoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UtITÁRIO. 

Prop. Base 	B4NDEIRA ATACAREJO LTDA 	 R$ 	 29,990 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Habilitação 	B4NDEIRA ATACAREJO LTDA, Data: 17/10/2019 às 08:47:02 

Dec.vencedor BANDEIRA ATACAREJO LTDA, Data: 17/10/2019 às 08:47:04 

Após ser defini lo  o menor preço unitário, cotado pela empresa BANDEIRA ATACAREJO 
LTDA. Considerardo que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) 
Pregoeiro(a) adjudicou o item 00007 à licitante BANDEIRA ATACAREJO LTDA em 
17/10/2019 às 0:47:06. 

• ada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e 
representantes prese4es. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos. 

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO 

FUNÇÃO 
	

NOME 

Pregoeiro(a) FRJANCISCO  VALTER NOGUEIRA LIMA 

Equipe apoio ANA ADILIA MAIA 

Equipe apoio JOtSE  CELIO DE ARRUDA 

CEL ANTONIO JOAQUIM 2121, CENTRO, LIMOEIRO DO NORT 



ASSINATURA 

Estado do Ceará 	 DE 
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

LIMOEIRO 
	

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DO 

PARTHCIPANTE(S) DO CERTAME 

BANDEIRA ATACAEJO LTDA 

CEL ANTONIO JOAQUIM 2121, CENTRO, LIMOEIRO Do NORT 


